והתיקונים שתבעו נסמכו לרוב על תבנית לשון המקרא, ולפי דעתם, לה הבכורה על פני הנוסח הנהוג והמקובל בפיות עם ישראל.²³ תנועת "תיקון" זו הייתה מקובלת מאוד בקהילות שבמזרח אירופה בארבע מאות השנים האחרונות,²⁴ ואילו שאר קהילות ישראל שמרו בדרך כלל באדיקות על לשונם, עד לזמננו.

כנגד נקרנים מסוג זה כתב החיד"א, רבי חיים יוסף דוד אזולאי (נפטר בשנת ה'תקס"ו; 1806), בשו"ת "יוסף אומץ":

ועל אלה אני בוכיה על דור יתום שמניחין העיקר ולוקחים הטפל, ובפיהם ירצו²⁵ שהם ידעו מה שלא ידעו הקדמונים, וכל ישראל טועים, והם ידעו האמת. ולבי בוער באש והלך בצערות...²⁶ ולולא כי איני כדאי הייתי גוזר גזירה דרבה²⁷ על אלו המְשֻׁנִים שיחזרו למנהג כל ישראל ולא יסמכו על עצמם כי הם יורדי ים הדקדוק יותר מהראשונים.

בסידור "כנסת הגדולה" (עמ' 547) הנוסח הוא: "בְרַצוֹנָךְ הַנִּיחַ לָנוּ אֲבִינוּ", וב"סידור תפילה איטאליאני" (עמ' 274): "בְרַצוֹנָךְ הַנִּיחַ לָנוּ ה' אֱהִינוּ וְאֵל תְּהֵא צְרָה וְנַעֲב וְיִגוֹן וְנֶאֱנַחָה בְיוֹם מְנוּחָתֵנוּ, כִּי אָמַר דְּנִיד הַנִּיחַ ה' אֵלֵהִי יִשְׂרָאֵל לְעַמּוֹ, וַיִּשְׁכַּח בְּיְרוּשָׁלַם עַד לְעוֹלָם (דה"א כג, כה) ונאמר..."

לפני כמאתיים שנה התנהל ויכוח דקדקני סביב נוסח זה: בסידור ר' עזריאל ור' אליה בנו (וילנה, ה'תס"ד – 1704) הודפס "הַנַּח", ונגדס טען ר' זלמן הענא (בספר השגותיו "שערי תפילה", יעסניץ, ה'תפ–1720)⁸¹ ששורש "הַנַּח" הוא ינ"ח ומשמעותו "עזיבה", וכאן הואיל ומתבקשת לשון "מנוחה", יש לדעתו לומר "הַנִּיח" ששורשו נו"ח.⁸²

התנועה הסופית בגזרות ל"א ול"י